HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE APURAÇÃO

ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS
COLEGIADOS DO CAMPUS ALEGRETE DA UNIPAMPA

A Comissão Eleitoral Local do Campus Alegrete, no uso de suas atribuições,
publica  a  homologação do  resultado da apuração  das eleições a  cargos  e
representações nos órgãos colegiados do Campus Alegrete da UNIPAMPA,
referente ao Edital N° 01/2023, processo SEI 23100.017751/2023-37.

Resultado de cada categoria é apresentado a seguir:

Coordenações de Curso

Engenharia Agrícola

Total de eleitores aptos a
votar Brancos Nulos Válidos Chapa

Votos  Docentes 26 3 0 21 18

Votos TAEs 47 1 1 36 35

Votos Discentes 96 0 0 0 23

Índice N 0,55885

Chapa  Eleita:  Fátima  Cibele  Soares  coordenadora  e  Lanes  Beatriz  Acosta  Jaques
coordenadora substituta

Engenharia de
Telecomunicações

Total de eleitores aptos a
votar Brancos Nulos Válidos Chapa

Votos  Docentes 26 0 0 21 21

Votos TAEs 47 2 2 35 33

Votos Discentes 65 0 1 27 27

Índice N 0,64173

Chapa  Eleita:  Mauro  Fonseca  Rodrigues  coordenador  e  Bruno  Vizzotto  coordenador
substituto

Representação Docente

Aptos a
votar 95

Votantes 81

Participaçã
o 85,26%

Representaçã
o

Candidatos por
ordem de
inscrição Nulos Brancos Válidos Candidato(a) Situação

Conselho do
Campus

Chiara Valsecchi

5 1 76

14 Suplente

Natalia Braun
Chagas 35 Eleita

Luis Eduardo
Kosteski 19 Eleito

Alisson Simonetti
Milani 7 Suplente

Representações Taes

Aptos a votar 58

Votantes 45

Participação 77,59%

Representação

Candidatos por
ordem de
inscrição Nulos Brancos Válidos Candidato(a) Situação

Conselho do Campus

Juliano Pereira
Duarte

1 1 44

34 Eleito

Camila da Costa
Lacerda Tolio

Richardt
9 Eleita

Comissão do Curso de
Engenharia Civil

Jarbas Bressa
Dalcin

2 1 8 42 Eleito

Comissão do Curso de Milene Nogueira 3 2 34 22 Eleita

Engenharia Mecânica

Palmeira

Clarissa Coussirat
Angrizani

18 Suplente

Conselho do Programa de
Pós-graduação em

Engenharia de Software
PPGES

Fabio Righi da
Silva

1 0 44 44 Eleito

Conselho do Programa de
Pós-graduação em
Engenharia PPEng

Dieison Gabbi
Fantineli

1 2 44

22 Eleito

Marcelo de Jesus
Dias de Oliveira

20 Suplente

Representações Discentes

Aptos a votar 980

Votantes 234

Participação 23,88%

Representação
Candidatos por ordem

de inscrição Nulos Brancos Válidos Candidato(a) Situação

Conselho do Campus

José Augusto dos
Santos Goulart

34 32 200

42 Eleito

Daiane Nabor De
Miranda

45 Eleita

Fátima Perius 32 Suplente

Vitória Budke
Formentini

30 Suplente

Francisco Orlando
Martins Da Silva

19 Suplente

Comissão Local de Ensino
Jose Augusto dos

Santos Goulart
42 42 192 150 Eleito

Comissão do Curso de
Ciência da Computação

Jose Augusto dos
Santos Goulart

54 43 180 137 Eleito

Comissão do Curso de
Engenharia Mecânica

Vildeir Andreza Lopes
de Abreu

51 45 183 138 Eleito

Comissão do Curso de
Engenharia de

Telecomunicações

Daniel Romario Soares
Martins Junior

49 45 185 140 Eleito

Conselho do Programa
de Pós-graduação em

Engenharia Elétrica
PPGEE

Juliano Rafael Andrade

50 48 184

66 Suplente

Gabriel Pardinho
Paulena

70 Eleito

Conselho do Programa
de Pós-graduação em

Engenharia PPEng

Matheus Ramalho
Chim

53 47 181 134 Eleito

Alegrete, 23 de outubro de 2023.

Adir Alexandre Biabiano Ferreira - Representante TAE

Sidinei Ghissoni – Representante Docente